
1 

 

Zpráva hospodáře MO za rok 2010 

1. Jarní úhyn 2010 NAŠE MO HOSPODAŘILA V ROCE 2010 NA REVÍRECH: 
a) 411005 Bělá 1 mimopstruhový revír 

    SLON čp. 1 

    BŘEZINKA čp. 2 (po revitalizaci zákaz lovu) 

    HÁJOVNA čp. 3 

b) 413001 Bělá 1 pstruhový revír 

Bělský potok 

 Neúspěšný snaha o získání Vrchbělé do pronájmu 

- Město Bělá pod Bezdězem jako majitel ţádost zamítlo 

 Neúspěšná snaha o vybudování nového 2 ha rybníku v lokalitě Hlučov 

- Peníze se sehnali 

- Akce ztroskotala na výkupu pozemků od 6 majitelů 

 Ztráta chovné vody v Čisté k 31. 12. 2010 

- Změna zastupitelstva 

- Jiný záměr obce s nádrţí 

 

 Do budoucna sledovat situaci kolem rybníku Vrchbělá, případně se znovu pokusit o výkup 

pozemků Hlučov. 

  To jsou asi jediné cesty k novému podrevíru. 

 

 

2. NÁSADA 2010 

 Z nákupu 

 Z dekretu SUS 

411005 Bělá 1  Kapr K2 – 4105 ks = 3066 kg 

( ks přepočtem dle tabulek, jinak Ø váha 1,3 kg) 

      1800 ks/1300 kg – předrybněno na rok 2011-02-05 

   Lín L2 – 800 ks/ 80 kg 

   Štika Št1 – 1000 ks/62 kg 

( 60 kg štika násadová Ø 1 kg/1 ks) 

   Úhoř odkrmený uh odk – 210 ks/30 kg 

 

413001 Bělá 1  Pstruh duhový Pd2 – 800 ks/ 120 kg 

   Pstruh potoční Po2 – 400 ks/ 30 Kg 

   Bohuţel nevyšla násada raka říčního do kraje 

 

 

Jarní úhyn 2010 Reklamace dodávky K2 – SUS 

   Opatření  2011  - násada na podzim 

       - medika na podzim 

       - změna dodavatele 
 



2 

 

 

3. NÁSADA 2011 
 Nákup 

 Dekret SUS 

 Dotace 

 

 

411005 Bělá 1  - Kapr podle výsledků opatření. Jinak předrybněn 2010 1800 ks/ 1300kg 

   Dotace   Kapr K3 = 230 kg 

   Dekret /nákup  Lín L2 = 800 ks/ 80 Kg 

   Dekret /nákup  Štika Štn = do 50 cm = 70 kg 

   Dekret /nákup  Varianta Šr = 8 cm = 2000 ks 

   Dekret /nákup  Candát – varianta  Can do 30 cm = 70 kg 

         Ca1 11 cm = 2000 ks 

   Dekret /nákup  Úhoř odkrmený = 210 ks/ 3 kg 

NÁSADĚ DRAVCŮ DOPŘEJME PROSÍM RŮST A ŠANCI NA ŢIVOT!!!!!! V LONI TÝDEN PO 

NÁSAZENÍ ŠTIKY 22 KS ŠTIK „ZAVRAŢDĚNO“ RYBÁŘI!!!!! 

 

 

413001 Bělá 1 

 Nákup 

 Dotace 

 Dekret SUS 

Dotace  Pstruh duhový Pd2 = 80 kg 

Dektret Pstruh duhový Pd2 = 400 ks/80 kg 

Pstruh obecný = 400 ks/ 30 kg 
 
 

4. SUMARIZACE 
 26 povolenek vráceno po15. 1. 2011 

 11 nevráceno vůbec 

 18 pokut za nesprávně vyplněnou, neúplně nebo chybně vyplněnou (18 x pouze váţné 

nedostatky) 

a) Ze sumarizace vyplívá  - časté porušování bliţších podmínek rybářského práva (míry, 

hájení) 

- neproškrtnuté odchody 

- neoprávněný rybolov 

- váhové podhodnocení úlovků 

b) chyby v sumarizacích  - sumarizace docházek 

    - názvy revírů 

    - chybné názvy 

    - sloupce, řádky 

    - podrevíru 

c) návod na sumarizaci - nástěnky 

    - web 

    - soupis revírů 

 

 

KAŢDÝ ROK SLEDUJTE NOVÝ SOUPIS ZMĚNY!!! 



3 

 

5. ÚLOVKY ČLENŮ MO 
a) CELKEM NAŠI ČLENOVÉ NA VŠECH REVÍRECH 

Kapr  649 ks/1534 kg  průměr 2,37 kg/ ks 

Lín   18 ks/7,4 kg 

Cejn  131 ks/47,8 kg 

Tloušť  1 ks/1,6 kg 

Podoustev  21 ks/7,5 kg 

Štika  36 ks/92,3 kg 

Candát  16 ks/42,3 kg 

Sumec  1/5 kg 

Pstruh obecný 11 ks/4,5 kg 

Pstruh duhový 83 ks/30 kg 

Siven  31 ks/10,9 kg 

Bolen  3 ks/8,7 kg 

Tolstolobik 1 ks/11 kg 

Amur  9 ks/40,6 kg 

Karas  11 ks/15,1 kg 

Ostatní  411 ks/54,3 kg 

CELKEM 1477 ks/1941 kg 

PRŮMĚR 1 ks = 1,31 kg 

 

 

b) CELKEM ÚLOVKY NAŠICH ČLENŮ NA NAŠEM REVÍRU 411005 BĚLÁ 1 

Kapr  268 ks/541 kg  průměr2,02 kg/ks 

Lín   2 ks/0,65 kg 

Cejn  60 ks/18 kg 

Okoun  5 ks/2 kg 

Štika  10 ks/23,86 kg 

Candát  5 ks/13,8 kg 

Úhoř  6 ks/5,9 kg 

Pstruh duhový 1 ks/1,2 kg 

Bolen  1 ks/3,5 kg 

Amur  2 ks/10 kg 

Tolstolobik 1 ks/11 kg 

Ostatní  341 ks/42,3 kg 

CELKEM 702 KS/674 KG 

DOCHÁZEK 2058 

 

 

c) CELKEM ÚLOVKY NAŠICH ČLENŮ NA NAŠEM REVÍRU 413001 BĚLÁ 1 
Kapr  20 ks/46,9 kg  průměr 2,3 kg/ks 

Pstruh obecný 8 ks/3,7 kg 

Pstruh duhový 59 ks/20,9 kg 

Siven  31 ks/10,9 kg 

CELKEM 118 ks/81 kg 

PRŮMĚR  0,6 kg/ks 

Docházek  145 
 
 
 



4 

 

Z ÚLOVKŮ VYPLÍVÁ 

- Pokles úlovku jako celku 

- Úlovky kapra všech věkových kategorii na slonu (40 -80 cm) 

během celého roku 

- Bohaté úlovky štiky 

- Úhoř 6 ks/5.9 kg!!!!!!!! 

- Málo zapsaných línů!!!! 

- Potok – potočák ustupuje duhákovi a sivenovi 

 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ RYBÁŘI 2010 

1. KRČMA OLDŘICH 

25 KS KAPRA 

10 KS ŠTIKY 

35 KS/82,6 KG 

 

2. ŠIMEK ZDENĚK 

16 KS KAPRA 

16 KS/68,? KG 

 

3. HOZÁK TOMÁŠ 

15 KS KAPRA 

1 KS ŠTIKY 

16 KS/51,9 KG 
 
 

6. POZEMKY SLON 
Červen  - změna majitele – Rejn group 

Červenec  - jednání s městem (14. 7. 2010) 

  - koupě pozemků (18. 7. 2010) pod čísly 2130, 2131, 2132 o výměře 1392 m 

    za částku 65 000 Kč 4. 8. 2010 podepsána kupní smlouva 

Září  - sklárna Tom, zaváţka 2 pozemků nad kůlnami 

- jednání Tom – Hýbner 

  - odkoupení zavezených pozemků 

Prosinec - geodeti, zaměření 

Leden  5. 1. 2011 prodej p. Tomovi – 40 000Kč 

- Smlouva o nájmu na zbývající pozemky 2133/1o rozloze 447 

metrů čtverečních – zelená zóna 

V součastné době jsme tedy majiteli pro nás strategických pozemků č.2131/1, 2132 o celkové 

rozloze 1040 metrů čtverečních. Tyto pozemky jsme pořídili za celkovou cenu 15 000 Kč. 

Plány s pozemky 
 

7. ČINNOST RYBÁŘSKÉ STRÁŽE 
Po dlouhé době kladné hodnocení RS MO 

 

LEDEN 2010 – zúţení RS MO na 5 členů 

př. Hýbner 08821 

př. Pařík 08830 

př. Škoda 08829 

př. Bohatá 14652 

př. Jirdásek 08769 



5 

 

- rozděleny dny mezi RS 

- RS odpovídá za pořádek kolem revíru, úklid úhynu, česla, kontrolu lovících, přikrmování 

- harmonogram funguje (pouze jeden nedostatek po Bělském kapru) 

 

VYKÁZÁNO  116 kontrol  zkontrolováno 643 lovících 

    13 kontrol v noci zkontrolováno 71 lovících 

 

ZADRŢENÉ POVOLENKY př. Hýbner 2/lov v CHRO, lov na více prutů 

     př. Bohatá 1/lov v době všeobecného zákazu lovu 

 

ODMĚNY ZA ČINNOST př. Pařík krajská povolenka + 2000 Kč 

     př. Škoda krajská povolenka + 1000 Kč 

     př. Hýbner 1000 Kč 

     př. Jirdásek + př. Bohatá  krajská povolenka + 500 Kč 

 

K 1. 1. 2011 se do výkonu RS vrátil J Škriečka č. 08824 

Všem členům RS děkuji za roční činnost a Vám za jejich podporu. 
 

8. PRÁCE S MLÁDEŽÍ 
- krouţek při ZŠ 

- v roce 2011 nárůst o 11 dětí – k 31. 12. 2010 22 dětí 

- akce pro děti - závody 65 dětí (velký úspěch) 

   - dětský den 140 dětí 

   - poznávací den pro MŠ 56 dětí 

- přes veškerou snahu děti chybí, nedaří se je udrţet 

- chybí mládeţ 16 – 18 = máme 12 mládeţníků 

- úbytek mládeţe je celorepublikový problém. O 50 % méně dětí organizováno v ČRS neţ před 4 lety. 

 

V akcích budeme pokračovat i v roce 2011 

Snad udrţíme výborný počet účastníků dětských rybářských závodů z loňského roku. 
 

9. BRIGÁDNICKÁ ČINNOST 2011 
Členská základna 258 členů 

Zproštěno  Důchodci od 60 let.  43 členů 

   Děti   11 členů 

   Ţeny   17 členů 

   Výbor   9 členů 

   ZTP pod 60 let 5 členů 

  Celkem zproštěno  85 členů 

 

Brigády nesplnilo 76 členů (všichni nekupují povolenky, tudíţ brigády mít nemusí) 

Plátce brigád 2010  48 členů 48 000 Kč 

 

PRÁCE 2010: vedení brigád rozděleno mezi jednotlivé členy výboru a DK 

 

 Klubovna - sociální zařízení 

   - komín 

   - palivo 

 

 Rybník  řádné termíny – úklid břehů + plac 



6 

 

     - opravy břehů 

     - dokončení PB trdliště po loňské kalamitě 

  

 Mimořádné - zimní reţim 

   - sekání břehů (květen, červen, červenec, září) 

   - příprava veškerých akcí MO 

 

PLÁN PRÁCE 2011: 

KLUBOVNA – DOKONČENÍ ÚPRAV - výměna oken 

       - zateplení stropu 

       - úklid + úprava garáţe 

       - malba garáţe + hlavní místnosti 

       - kuchyňka  

 

SLON – HLAVNÍ TERMÍNY   - úklid břehů 

       - probírka náletů 

       - prořezávka kolem obtoku 

       - sruby nátok 

       - sruby PB 

       - sedimentační jízky nátok 

       - sesouvající se LB řeší město 

 

MIMOŘÁDNÉ BRIGÁDY  - příprava paliva 

      - sázení stulíků + rákos – trdliště 

      - terénní úpravy zakoupených pozemků  

      - sekání břehů 
 

10. TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 
- Viz prezentace 

 
 

11. CELKOVÉ HODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÉHO ROKU 2010 
 
 
 

Děkuji za pozornost 
          Petrův zdar 
 
 
 

Zpracoval 
Hospodář MO ČRS 

Bělá pod Bezdězem 
Dušan HÝBNER 

 
 


